metre penyores tenents sufficients per la quantitat en lo clam contenguda e moderada
en mans del dit veguer en pròpria persona.
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quantitate in clamo contenta et moderata in manu ipsius uicarii monentis coram quo
est oblata querela mittere et tornare in propria persona. In Constitucione «In Christi
nomine», capitulo «Violatores», cum similibus.

21. Si tamen dominus uoluerit satisdare et pignora mittere pro se et militibus et
hominibus, qui de domo et familia fuerint, quos ad maleficium duxerit uel ad guerram,5

recipiatur.
22. Comparenti autem et sic ut dictum est firmanti debet tradi copia actorum et

firme licet impugnetur, ut possit si uelit corrigere. Et, nisi qualitas criminis exposcat
ultra duos dies infra quos confessio recipiatur, non debet detineri, sed debet a carcere
liberari uel manuleute dari, exceptis illis qui personam captam mittunt, quando non10
habent pignora que possint tornare. Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo «Et
quia sepe».

23. Si uero, lite suo marte discussa et finita, declaratum fuerit querelam fuisse
fictam et calumpniosam, querelator ipso facto sit eiectus a Pace et Treuga. Et pro tali
illico publicetur, ad quas nullatenus reducatur, nisi realiter satisfecerit querelato15

arbitrio iudicis, in omnibus dampnis, sumptibus et expensis. Ferdinandus in curia
Barchinone, capitulo «Querelam».

24. Sin autem uiolator pacis et treuge probatus fuerit et conuictus, ipse et
complices sui, adiutores et conciliatores eius, ab episcopo excomunicentur, et a
predicta Pace et Treuga separati intelligantur et publicentur. In Constitucione pacis,20
capitulo «Si quis uero miles», cum similibus.

25. Incurrit eciam uiolator pacis et treuge multipliciter penam, quia infra primos
quindecim dies tenetur satisfacere simplum uel amicabiliter conuenire seu componere
cum querelatore. In dicto capitulo «Si quis uero miles».

26. Si non satisfaciat nec componat tenetur firmare et pignora in propria persona25

tornare. Et quamuis firmauerit, si probatus et conuictus fuerit, tenetur ad duplum, quia

1  uicarii E2 : episcopi E1  3  similibus] si U : sy C : fine Pujol  4  tamen om. E  |  noluerit C
satisfacere C  5  domo E2 : doi E1  7  est U2 : bis U1  |  ffirmatim E  |  et2 sup. lin. E2 : om. E1

11  capitulo om. E  12  sepe] comparenti autem et sic ut dictum est del. E2  13  sua E  |  materia
Pujol  15  quas nullatenus] quam nullitas C  |  reyaliter E  16  et om. E  18  Si C  19  adiutores]
et fautores adiec. C  |  eius om. C  21  similibus] si CU : fine Pujol  22  penam om. U Pujol
23  simpliciter U Pujol  25  teneretur U Pujol  |  in om. C